
 
 
 

1 
 

Θέμα : «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Διευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων του 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων»  
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78 Α΄)  «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες 
ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 31).  
4. Τις διατάξεις του  Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
5. Την αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α.(ΦΕΚ 1340 Β’), «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
 6. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  
Το υπ’αριθ.πρωτ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-08-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 
6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), 
9.  Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β΄/28-12-2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
10.  Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ       

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Τμήμα Γ  
                                      

        Ταχ. Δ/νση   : Ηρώων Πολυτεχνείου 32,  
                       84100 Σύρος 
Πληροφορίες :   Β. Ευθυμίου     
Τηλέφωνο      :22810 79615                              
e-mail            :mail@naigaiou.pde.sch.gr                                                                                                                                                                  
 

           
  
 

                       
2η Ανακοινοποίηση στο ορθό  11-7-2024 
           Ερμούπολη :    9-7-2023 
           Αρ. πρωτ.       Φ. 10.6/4434 

 
 
     
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
  

ΑΔΑ: 96ΣΛ46ΝΚΠΔ-5ΘΓ



 
 
 

2 
 

11. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/3-12-2022 ΥΑ (6141/Β’) «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 
διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ. 361.22/9/159628/Ε3/23-12-2022 ΥΑ (6711/Β).  
12. Tην παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) με θέμα  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
13. Tην υπ’ αριθμ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

14. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά 

με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

15. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/Β΄/23-12-2022) Υ. Α. 

«Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141), 

16. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

17. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7- 12-2022 εγκυκλίου «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργα- στηριακών 

Κέντρων», 

18.Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με 

την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

19. Την με αριθμ. Φ.36/14386/8-12-2022 (ΑΔΑ ΨΙΔΑ46ΜΤΛΗ-ΠΨΞ) με θέμα «Προκήρυξη – 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής 
Διευθυντών όλων των τύπων σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Κυκλάδων και την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. Φ. 36.15040/28-12-2022 (Α.Δ.Α. ΨΨ8Γ46ΜΤΛΗ-8Τ3) Παράταση προθεσμιών της προκήρυξης 
θέσεων  Διευθυντών /ντριών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 
20. Την υπό στοιχεία Φ.36/5733/27-Ο5-2Ο24 (ΑΔΑ: Ρ6ΓΟ46ΝΚΠΔ-Δ6Χ) επαναπροκήρυξη στο ορθό 
28-5-2024 πρόσκληση  της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων σχετικά με την επιλογή των Διευθυντών/ντριών για την 
πλήρωση κενών θέσεων σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π. Ε. Κυκλάδων 
20. Το αριθμ. πρωτ. 7719/4-7-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
με θέμα «Υποβολή Τελικού Αξιολογικού Πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Κυκλάδων προς κύρωση» 
15. Την με  αριθμ. 6-4-7-2024  Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Πρωτοβάθμιας  
Εκπαίδευσης Κυκλάδων.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 96ΣΛ46ΝΚΠΔ-5ΘΓ



 
 
 

3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Κυρώνουμε τον τελικό αξιολογικό πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων  του 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, ως εξής: 
 

ΤΟΠΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

α/α Α.Μ. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

1 621488 ΓΡΑΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ 70 42,9000 

2 613543 ΓΑΒΑΛΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ ΠΕ 70 42,8000 

3 573814 ΣΤΕΦΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 38,5750 

4 605707 ΒΛΑΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 35,6000 

5 701864 ΑΝΕΣΤΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΠΕ 70 34,6500 

6 593912 ΑΡΑΚΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 32,3000 

7 715962 ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ 70 32,0250 

8 575850 ΚΑΤΣΙΚΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 30,1250 

9 609754 ΣΙΓΑΛΑ ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ 06 27,5000 

10 718730 ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ 70 25,7750 

 
 

                Η ισχύς του πίνακα λήγει την 31η Ιουλίου 2026 
                                                                                          
                                                  
                                                                                            Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός  Διευθυντής  
                                                                        Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 
 
 
 
 
                                                                                  Ιωάννης Παπαδομαρκάκης       
              

ΑΔΑ: 96ΣΛ46ΝΚΠΔ-5ΘΓ


		2024-07-11T10:31:59+0300
	Athens




